
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

U.O.3 – Ordinamenti e Istituzioni del sistema scolastico  
               Organico, reclutamento e mobilità personale scolastico 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il D.D. n. 428 del 19/06/2025, come modificato e integrato dal D.D. di questo Ufficio 

prot. n. 582 del 08/08/2025, con il quale è stato pubblicato l’elenco dei docenti di scuola 

Infanzia, Primaria, secondaria di I e II grado e del personale ATA ai quali è stata autorizzata la 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a part time, la modifica del lavoro a 

tempo parziale, nonché il rientro in servizio a tempo pieno, a decorrere dal 01/09/2025; 

VISTO il D.D. n. 785 del 18/09/2025 con il quale lo scrivente ha autorizzato tutte le istanze 

presentate dal personale docente, di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a 

tempo parziale, di modifica del rapporto di lavoro a tempo parziale già in essere o di revoca 

dello stesso; 

VISTE in particolare, le domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a 

tempo parziale, prodotte dal personale docente nominato in ruolo dal 01/09/2025; 

VISTO il D.D. di questo Ufficio n. 950 del 01.12.2025; 

VISTA la nota prot.n. 7368 del 08.09.2025 prodotta dall’I.O. IPSIA-CPIA “Sandro Pertini” di 

Terni e successiva comunicazione (acquisita agli atti con prot.n. 5988 del 08.10.2025) della 

prof.ssa Luisa Magarò, docente di scuola secondaria di II grado - su classe di concorso AS12 – 

trasferita in questa provincia con decorrenza 01.09.2025; 

ACCERTATO che, per ogni ordine e grado, il contingente dei posti da destinare alla 

trasformazione dei rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, non raggiunge il 25% 

della dotazione organica del personale  

VISTO il parere di autotutela riconosciuto alla Pubblica Amministrazione, 

 

DISPONE 
 

il citato D.D. di questo Ufficio n. 785 del 19/09/2025 e ss.mm.ii. è integrato con il 

riconoscimento della trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 

per n° 12 ore settimanali verticali della docente di scuola secondaria di II grado Magarò Luisa, 

nata a Milano il 27/11/1962, su c.d.c. AS12 “Discipline letterarie negli istituti di istruzione 

secondaria di I e II grado” titolare - con decorrenza 01/09/2025 - presso l’I.O. IPSIA-CPIA 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

“Sandro Pertini” di Terni – cod. meccan. TRRI030005. 

Il presente dispositivo ha valore di notifica ad ogni effetto di legge. 

       

 
LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Gilda Giancipoli 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

 del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  
e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
All’albo ed al sito web 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Terni 

Alla Ragioneria territoriale dello Stato di Terni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario Alessia Fortunati 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2025-12-11T14:47:12+0100
	Gilda Giancipoli


		2025-12-11T15:51:58+0100
	protocollo




